
Cotisations reçues 16245,01
Reversement de cotisations 11115,21
Subventions reçues (remboursements
frais de déplacements pour instances) 1023,96
Autres produits d'exploitation perçus
(caisse de grève) 720
Produits financiers perçus 0,69
TOTAL DES RESSOURCES 4826,53

N-1 N N-1
brut amortissement net net

Actif immobilisé
Actif financier
Disponibilités 5959,78 5959,78 1384,84 Report à nouveau 1384,84 1078,57
créances Résultat de l'exercice 4574,94 306,27

TOTAL ACTIF 5959,78 1384,84 5959,78 1384,84

FO ESR Loire - 2024

COMPTE DE RESULTAT ET BILAN (simplifiés, d'après modèle du J.O.)

Passif

TOTAL PASSIF

RESSOURCES DE L'ANNEE 2024

Syndicat départemental du syndicat national Force Ouvrière enseignement supérieur et recherche - département de la Loire

BILAN SIMPLIFIE ORGANISATION SYNDICALE

NActif

Capitaux propres
Réserves

Provisions
Dettes diverses



Charges Exercice N Exercice N-1 Exercice N Exercice N-1
Charges d'exploitation (I) 13414,72 18721,35 17988,97 19027,62
Reversement cotisations 11115,21 14168,61 16245,01 15431,62
Frais déplacements, restauration, hébergement1663,18 2549,1 720 3596
Frais postaux et de communication 290,98 30,05 1023,96 0
Achats fournitures de bureaux 87,07 52,99 0
Frais bancaires 98,49 92,36
Impôts et taxes 0
Autres charges 159,79 1828,24

Charges financières (II) 0 0 0,69 0

Charges exceptionnelles (III) 0 0

Engagements à réaliser sur
contribution de financement (IV)

TOTAL (I+II+III+IV) 13414,72 18721,35 17989,66 19027,62

Excédent 4574,94 306,27 -4574,94 -306,27

TOTAL DES CHARGES 17989,66 19027,62 17989,66 19027,62

COMPTE DE RESULTAT SIMPLIFIE ORGANISATION SYNDICALE

Produits
Produits d'exploitation (I)
Cotisations perçues
Subvention reçue
Autres produits

contribution de financement – report
des ressources  non utilisées des
exercices antérieurs (IV)

TOTAL (I+II+III+IV)

TOTAL DES PRODUITS

Déficit

Produits financiers (II)

Produits exceptionnels (III)
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01/01/2024 1 110 report à nouveau 1360,84 Solde cpte courant CME 42-43
01/01/2024 2 762 recette 1360,84 Intérêts Cpte épargne
02/01/2024 3 756024 recette 150,88 1511,72 Cotisations 2024
02/01/2024 4 756024 recette 30,84 1542,56 Cotisations 2024
02/01/2024 5 626 dépense 22,60 1519,96 Timbres
03/01/2024 6 756024 recette 15,50 1535,46 Cotisations 2024
03/01/2024 7 756023 recette 176,00 1711,46 Cotisations 2023
03/01/2024 8 626 dépense 103,28 1608,18 Site Internet
04/01/2024 9 756024 recette 28,10 1636,28 Cotisations 2024
05/01/2024 10 756023 recette 141 1777,28 Cotisations 2023
08/01/2024 11 756024 recette 30,50 1807,78 Cotisations 2024
08/01/2024 12 756024 recette 26,49 1834,27 Cotisations 2024
10/01/2024 13 627 dépense 3,98 1830,29 Frais bancaires
10/01/2024 14 756024 recette 9,69 1839,98 Cotisations 2024
13/01/2024 15 756024 recette 29 1868,98 Cotisations 2024
14/01/2024 16 6504223 dépense 13,08 1855,90 Reversements cotisations 2023
14/01/2024 17 6507523 dépense 132,84 1723,06 Reversements cotisations 2023
19/01/2024 18 756024 recette 15,50 1738,56 Cotisations 2024
19/01/2024 19 756023 recette 783 2521,56 Cotisations 2023
20/01/2023 20 756024 recette 28,20 2549,76 Cotisations 2024
22/01/2024 21 756024 recette 4,00 2553,76 Cotisations 2024
22/01/2024 22 756024 recette 23,50 2577,26 Cotisations 2024
22/01/2024 23 756024 recette 186,00 2763,26 Cotisations 2024
29/01/2024 24 756024 recette 12,00 2775,26 Cotisations 2024
30/01/2024 25 756024 recette 183,00 2958,26 Cotisations 2024
02/02/2024 26 756024 recette 30,84 2989,10 Cotisations 2024
02/02/2024 27 756024 recette 29,00 3018,10 Cotisations 2024
05/02/2024 28 756024 recette 28,10 3046,20 Cotisations 2024
05/02/2024 29 756024 recette 456,00 3502,20 Cotisations 2024
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06/02/2024 30 756024 recette 26,49 3528,69 Cotisations 2024
06/02/2024 31 756024 recette 30,50 3559,19 Cotisations 2024
06/02/2024 32 6238 dépense 100 3459,19 Solidarité frais transports manif 25/01
07/02/2024 33 756024 recette 216,00 3675,19 Cotisations 2024
09/02/2024 34 625 dépense 120,00 3555,19 Repas AG FNEC
10/02/2024 35 756024 recette 168 3723,19 Cotisations 2024
12/02/2024 36 627 dépense 3,98 3719,21 Frais bancaires
12/02/2024 37 756024 recette 9,69 3728,90 Cotisations 2024
15/02/2024 38 756024 recette 93 3821,90 Cotisations 2024
15/02/2024 39 756024 recette 234,00 4055,90 Cotisations 2024
19/02/2024 40 756024 recette 15,50 4071,40 Cotisations 2024
20/02/2024 41 756024 recette 28,20 4099,60 Cotisations 2024
21/02/2024 42 6507524 dépense 2102,55 1997,05 Reversements cotisations 2024
21/02/2024 43 6504224 dépense 449,55 1547,50 Reversements cotisations 2024
22/02/2024 44 756024 recette 4,00 1551,50 Cotisations 2024
22/02/2024 45 756024 recette 23,50 1575,00 Cotisations 2024
24/02/2024 46 756024 recette 1056 2631,00 Cotisations 2024
29/02/2024 47 756024 recette 12,00 2643,00 Cotisations 2024
01/03/2024 48 756024 recette 422 3065,00 Cotisations 2024
01/03/2024 49 756024 recette 29 3094,00 Cotisations 2024
04/03/2024 50 756024 recette 28,10 3122,10 Cotisations 2024
04/03/2024 51 756024 recette 30,84 3152,94 Cotisations 2024
05/03/2024 52 626 dépense 8,30 3144,64 Expédition courrier AR Préavis grève
06/03/2024 53 756024 recette 30,50 3175,14 Cotisations 2024
06/03/2024 54 756024 recette 26,49 3201,63 Cotisations 2024
09/03/2024 55 756024 recette 384 3585,63 Cotisations 2024
11/03/2024 56 627 dépense 3,98 3581,65 Frais bancaires
11/03/2024 57 756024 recette 9,69 3591,34 Cotisations 2024
15/03/2024 58 756024 recette 675 4266,34 Cotisations 2024
18/03/2024 59 756024 recette 384,00 4650,34 Cotisations 2024
19/03/2024 60 756024 recette 15,50 4665,84 Cotisations 2024
22/03/2024 61 756024 recette 23,50 4689,34 Cotisations 2024
22/03/2024 62 756024 recette 4,00 4693,34 Cotisations 2024
01/04/2024 63 756024 recette 150,88 4844,22 Cotisations 2024
02/04/2024 64 756024 recette 12,00 4856,22 Cotisations 2024
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02/04/2024 65 758012 recette 720 5576,22 Versement fonds de grève
02/04/2024 66 756024 recette 30,84 5607,06 Cotisations 2024
02/04/2024 67 756024 recette 29,00 5636,06 Cotisations 2024
04/04/2024 68 756024 recette 28,10 5664,16 Cotisations 2024
08/04/2024 69 756024 recette 26,49 5690,65 Cotisations 2024
08/04/2024 70 756024 recette 30,50 5721,15 Cotisations 2024
09/04/2024 71 624 dépense 163,00 5558,15 Train P. Perez instance nationale
10/04/2024 72 627 dépense 3,98 5554,17 Frais bancaires
10/04/2024 73 756024 recette 9,69 5563,86 Cotisations 2024
16/04/2024 74 756024 recette 282 5845,86 Cotisations 2024
17/04/2024 75 6507524 dépense 1880,54 3965,32 Reversements cotisations 2024
17/04/2024 76 6504224 dépense 392,54 3572,78 Reversements cotisations 2024
19/04/2024 77 756024 recette 15,50 3588,28 Cotisations 2024
20/04/2024 78 756024 recette 43,00 3631,28 Cotisations 2024
22/04/2024 79 756024 recette 4,00 3635,28 Cotisations 2024
22/04/2024 80 756024 recette 23,5 3658,78 Cotisations 2024
25/04/2024 81 756024 recette 216 3874,78 Cotisations 2024
02/05/2024 82 756024 recette 70 3944,78 Cotisations 2024
02/05/2024 83 756024 recette 30,84 3975,62 Cotisations 2024
02/05/2024 84 756024 recette 29,00 4004,62 Cotisations 2024
04/05/2024 85 756024 recette 28,1 4032,72 Cotisations 2024
06/05/2024 86 756024 recette 26,49 4059,21 Cotisations 2024
06/05/2024 87 607 dépense 39,99 4019,22 Achat Mégaphone
07/05/2024 88 756024 recette 30,50 4049,72 Cotisations 2024
10/05/2024 89 627 dépense 4,07 4045,65 Frais bancaires
10/05/2024 90 756024 recette 9,69 4055,34 Cotisations 2024
13/05/2024 91 756024 recette 183,00 4238,34 Cotisations 2024
14/05/2024 92 625 dépense 29,46 4208,88 Déplacement Roanne
14/05/2024 93 625 dépense 4,40 4204,48 Déplacement Roanne
14/05/2024 94 625 dépense 4,80 4199,68 Déplacement Roanne
21/05/2024 95 756024 recette 15,50 4215,18 Cotisations 2024
22/05/2024 96 756024 recette 4,00 4219,18 Cotisations 2024
22/05/2024 97 756024 recette 23,5 4242,68 Cotisations 2024
03/06/2024 98 756024 recette 30,84 4273,52 Cotisations 2024
04/06/2024 99 756024 recette 28,1 4301,62 Cotisations 2024
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04/06/2024 100 756024 recette 29,00 4330,62 Cotisations 2024
06/06/2024 101 756024 recette 432,00 4762,62 Cotisations 2024
06/06/2024 102 756024 recette 93 4855,62 Cotisations 2024
06/06/2024 103 756024 recette 30,50 4886,12 Cotisations 2024
06/06/2024 104 756024 recette 26,49 4912,61 Cotisations 2024
10/06/2024 105 627 dépense 4,07 4908,54 Frais bancaires
10/06/2024 106 756024 recette 9,69 4918,23 Cotisations 2024
19/06/2024 107 756024 recette 15,50 4933,73 Cotisations 2024
24/06/2024 108 756024 recette 23,5 4957,23 Cotisations 2024
24/06/2024 109 756024 recette 4,00 4961,23 Cotisations 2024
24/06/2024 110 627 dépense 4,01 4957,22 Dépense pour rejoindre erreur cpte CME 42-43
01/07/2024 111 756024 recette 150,88 5108,10 Cotisations 2024
02/07/2024 112 756024 recette 29,00 5137,10 Cotisations 2024
04/07/2024 113 756024 recette 28,1 5165,20 Cotisations 2024
08/07/2024 114 756024 recette 366,00 5531,20 Cotisations 2024
08/07/2024 115 756024 recette 30,50 5561,70 Cotisations 2024
08/07/2024 116 756024 recette 30,50 5592,20 Cotisations 2024
10/07/2024 117 627 dépense 4,07 5588,13 Frais bancaires
10/07/2024 118 756024 recette 9,69 5597,82 Cotisations 2024
10/07/2024 119 756024 recette 30,84 5628,66 Cotisations 2024
11/07/2024 120 756024 recette 72,00 5700,66 Cotisations 2024
18/07/2024 121 756024 recette 234,00 5934,66 Cotisations 2024
19/07/2024 122 756024 recette 15,50 5950,16 Cotisations 2024
22/07/2024 123 756024 recette 23,5 5973,66 Cotisations 2024
22/07/2024 124 756024 recette 4,00 5977,66 Cotisations 2024
25/07/2024 125 756024 recette 43 6020,66 Cotisations 2024
05/08/2024 126 756024 recette 28,1 6048,76 Cotisations 2024
06/08/2024 127 756024 recette 30,50 6079,26 Cotisations 2024
06/08/2024 128 756024 recette 26,49 6105,75 Cotisations 2024
07/08/2024 129 756024 recette 29,00 6134,75 Cotisations 2024
12/08/2024 130 627 dépense 4,07 6130,68 Frais bancaires
12/08/2024 131 756024 recette 9,69 6140,37 Cotisations 2024
12/08/2024 132 756024 recette 30,84 6171,21 Cotisations 2024
12/08/2024 133 756024 recette 15,50 6186,71 Cotisations 2024
19/08/2024 134 625 dépense 100,20 6086,51 Avance membre bureau (rboursée le 02/09)
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20/08/2024 135 625 dépense 100,00 5986,51 Avance membre bureau (rboursée le 02/09)
22/08/2024 136 756024 recette 4,00 5990,51 Cotisations 2024
22/08/2024 137 756024 recette 23,50 6014,01 Cotisations 2024
28/08/2024 138 756024 recette 183,00 6197,01 Cotisations 2024
28/08/2024 139 6507524 dépense 1940,93 4256,08 Reversements cotisations 2024
28/08/2024 140 6504224 dépense 402,93 3853,15 Reversements cotisations 2024
02/09/2024 141 756024 recette 29,00 3882,15 Cotisations 2024
02/09/2024 142 7085 recette 100,20 3982,35 Remboursement avance
02/09/2024 143 7085 recette 100,00 4082,35 Remboursement avance
02/09/2024 144 7085 recette 120,00 4202,35 Remboursement avance
02/09/2024 145 625 dépense 120,00 4082,35 Avance membre bureau (rboursée le 02/09)
04/09/2024 146 756024 recette 28,1 4110,45 Cotisations 2024
06/09/2024 147 756024 recette 26,49 4136,94 Cotisations 2024
06/09/2024 148 756024 recette 30,50 4167,44 Cotisations 2024
09/09/2024 149 625 dépense 32,30 4135,14 Déplacement Roanne
09/09/2024 150 6022 dépense 73,60 4061,54 Fournitures bureau
10/09/2024 151 627 dépense 4,07 4057,47 Frais bancaires
10/09/2024 152 756024 recette 9,69 4067,16 Cotisations 2024
10/09/2024 153 756024 recette 30,84 4098,00 Cotisations 2024
10/09/2024 154 625 dépense 16,00 4082,00 Boissons repas bureau FO ESR42
12/09/2024 155 756024 recette 282,00 4364,00 Cotisations 2024
13/09/2024 156 625 dépense 117,00 4247,00 Train instance nationale
13/09/2024 157 625 dépense 183,00 4064,00 Train instance nationale
19/09/2024 158 756024 recette 366,00 4430,00 Cotisations 2024
19/09/2024 159 756024 recette 15,50 4445,50 Cotisations 2024
22/09/2024 160 625 dépense 8,00 4437,50 Ctribution Repas bureau du 16-09
22/09/2024 161 625 dépense 8,00 4429,50 Ctribution Repas bureau du 16-09
22/09/2024 162 625 dépense 8,00 4421,50 Ctribution Repas bureau du 16-09
23/09/2024 163 625 dépense 8,00 4413,50 Ctribution Repas bureau du 16-09
23/09/2024 164 756024 recette 4,00 4417,50 Cotisations 2024
29/09/2024 165 625 dépense 8,00 4409,50 Ctribution Repas bureau du 23-09
29/09/2024 166 625 dépense 8,00 4401,50 Ctribution Repas bureau du 23-09
29/09/2024 167 625 dépense 8,00 4393,50 Ctribution Repas bureau du 23-09
30/09/2024 168 756024 recette 150,88 4544,38 Cotisations 2024
01/10/2024 169 756024 recette 29,00 4573,38 Cotisations 2024
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01/10/2024 170 756024 recette 23,50 4596,88 Cotisations 2024
04/10/2024 171 756024 recette 28,1 4624,98 Cotisations 2024
07/10/2024 172 756024 recette 26,49 4651,47 Cotisations 2024
08/10/2024 173 756024 recette 30,50 4681,97 Cotisations 2024
10/10/2024 174 627 dépense 4,07 4677,90 Frais bancaires
10/10/2024 175 756024 recette 886,00 5563,90 Cotisations 2024
10/10/2024 176 756024 recette 30,84 5594,74 Cotisations 2024
10/10/2024 177 756024 recette 9,69 5604,43 Cotisations 2024
14/10/2024 178 756024 recette 234,00 5838,43 Cotisations 2024
14/10/2024 179 7085 recette 183,00 6021,43 Remboursement train annulé
14/10/2024 180 756024 recette 300,00 6321,43 Cotisations 2024
16/10/2024 181 6507524 dépense 1660,49 4660,94 Reversements cotisations 2024
16/10/2024 182 6504224 dépense 333,00 4327,94 Reversements cotisations 2024
17/10/2024 183 756024 recette 432,00 4759,94 Cotisations 2024
18/10/2024 184 756024 recette 150,00 4909,94 Cotisations 2024
21/10/2024 185 625 dépense 12,20 4897,74 Avance membre bureau (rboursée le 29/10)
22/10/2024 186 756024 recette 4,00 4901,74 Cotisations 2024
22/10/2024 187 756024 recette 216,00 5117,74 Cotisations 2024
22/10/2024 188 625 dépense 2,30 5115,44 Avance membre bureau (rboursée le 29/10)
23/10/2024 189 756024 recette 30,50 5145,94 Cotisations 2024
23/10/2024 190 625 dépense 195,86 4950,08 Hôtel pour instance FO ESR Montreuil (rboursé le 13/11)
24/10/2024 191 625 dépense 198,00 4752,08 Billet train Meeting FO 26/10
28/10/2024 192 625 dépense 99,00 4653,08 Billet train Meeting FO 26/10
29/10/2024 193 7085 recette 24,90 4677,98 Remboursement avance mbre bureau du 21/10
29/10/2024 194 625 dépense 27,60 4650,38 Parking Cuirassiers Lyon (meeting FO du 26/10)
30/10/2024 195 7085 recette 300,00 4950,38 Rboursement Billets Trains (23 et 24/10) meeting 26/10
02/11/2024 196 756024 recette 29,00 4979,38 Cotisations 2024
04/11/2024 197 756024 recette 28,1 5007,48 Cotisations 2024
05/11/2024 198 607 dépense 9,90 4997,58 Double de clé bât. R
06/11/2024 199 756024 recette 471,00 5468,58 Cotisations 2024
06/11/2024 200 756024 recette 30,50 5499,08 Cotisations 2024
06/11/2024 201 756024 recette 26,49 5525,57 Cotisations 2024
11/11/2024 202 627 dépense 50,07 5475,50 Frais bancaires
11/11/2024 203 756024 recette 30,84 5506,34 Cotisations 2024
12/11/2024 204 756024 recette 9,69 5516,03 Cotisations 2024
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12/11/2024 205 756024 recette 50,00 5566,03 Cotisations 2024
13/11/2024 206 7085 recette 195,86 5761,89 Rboursement billet train du 23/10
17/11/2024 207 625 dépense 34,70 5727,19 Déplacement Interfnec Lyon
19/11/2024 208 607 dépense 9,90 5717,29 Double de clé bât. R
22/11/2024 209 756024 recette 4,00 5721,29 Cotisations 2024
04/12/2024 210 756024 recette 28,1 5749,39 Cotisations 2024
05/12/2024 211 756024 recette 29,00 5778,39 Cotisations 2024
06/12/2024 212 756024 recette 30,50 5808,89 Cotisations 2024
06/12/2024 213 756024 recette 26,49 5835,38 Cotisations 2024
10/12/2024 214 627 dépense 4,07 5831,31 Frais bancaires
10/12/2024 215 756024 recette 9,69 5841,00 Cotisations 2024
10/12/2024 216 756024 recette 30,84 5871,84 Cotisations 2024
13/12/2024 217 756024 recette 324,00 6195,84 Cotisations 2024
14/12/2024 218 625 dépense 18,36 6177,48 Rbourst dépses pot Cons. Syndical
16/12/2024 219 6507524 dépense 1520,38 4657,10 Reversements cotisations 2024
16/12/2024 220 6504224 dépense 286,38 4370,72 Reversements cotisations 2024
18/12/2024 221 626 dépense 30,96 4339,76 Achat timbres
18/12/2024 222 625 dépense 29,00 4310,76 Boissons repas bureau FO ESR 42
20/12/2024 223 756024 recette 105,00 4415,76 Cotisations 2024
23/12/2024 224 756024 recette 4,00 4419,76 Cotisations 2024
26/12/2024 225 626 dépense 21,60 4398,16 Achat timbres
28/12/2024 226 756024 recette 1256,76 5654,92 Cotisations 2024
30/12/2024 227 756024 recette 176,00 5830,92 Cotisations 2024
30/12/2024 228 756024 recette 71,00 5901,92 Cotisations 2024
30/12/2024 229 6022 dépense 13,47 5888,45 Ramettes papier
31/12/2024 230 756025 recette 150,88 6039,33 Cotisations 2025
31/12/2024 231 626 dépense 104,24 5935,09 Site Internet - renouvellement
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ANNEXE DES COMPTES

2024

FO ESR Loire

Exercice clos au 31 décembre 2024

Les informations ci-après constituent l’annexe au bilan avant répartition de l’exercice clos
le 31 décembre 2024 dont le total est de + 5959.78 euros et au compte de résultat de l’exercice
dégageant un bénéfice de + 4574,94 euros.

L’exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024.

1 : PRINCIPES COMPTABLES, MÉTHODES D’ÉVALUATION

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothèses de base qui ont pour objet de fournir une image
fidèle du Syndicat.

- continuité de l’exploitation,
- permanence des méthodes comptables d’un exercice à l’autre.

Spécificité liée à la comptabilisation des cotisations

Le fait générateur de la cotisation est constaté lors de l’encaissement effectif de la cotisation.
Il en est de même de la comptabilisation des produits relatifs aux prestations annexes à la
cotisation.

2 : INFORMATIONS RELATIVES AUX POSTES DE BILAN

Immobilisations incorporelles et corporelles

Néant.

3 : FAITS CARACTERISTIQUES DE L’EXERCICE

 1. Un dédommagement important du fonds de grève confédéral (720,00 €) a été effectué en 2024
pour compensation de jours de grève de 2023 (réforme des retraites).
2. Aucune dépense importante n’a été faite en 2024, ce qui explique un compte de résultat très
largement positif.

4 : ÉVÉNEMENTS POSTERIEURS A LA CLÔTURE

Des cotisations 2024 restaient encore à verser, pour un montant de 1494,21 €.
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5 : RESSOURCES DE L’ANNÉE

Ressources à retenir pour la détermination des seuils.

- Voir document annexe

6 : CONTRIBUTIONS PUBLIQUES DE FINANCEMENT

Néant.

7 : ACTIONS DE SOLIDARITÉ DES ORGANISATIONS SYNDICALES

- Une solidarité pour les compensations partielles de jours de grève liés au combat contre la
réforme des retraites a été reçue de la part du fonds confédéral de solidarité, à hauteur de 720
euros.
- Une solidarité de 100 € pour aide au syndicat FO des instituteurs et professeurs des écoles FO de
la Loire (SNUDI-FO 42) a été versée pour participation aux frais de voyage pour une manifestation
parisienne le 25 janvier 2024.

8 : CONTRIBUTIONS EN NATURE

 Néant.

###
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